nlf

SALA ASESSES, 05 de * 	o de 1 9B 6.

IRA DE AWKE

autor..

REQUERIMENTO N.° 55/86.

Exms1  Senhor Presidente da Camare Municipal de Cabe

APROVADO

Erni

cizesao

PRESIDENTE

R E g -U E 1 R O ; Douta Mesa na forma regj

mental, envio de expediente a Presidanoia da TELERJ . Ta

lecomunicações do .Estado do Rio de Janeiro', solicitando a

instalaçao de uma unidade telefonica, denominada no vez

náculo popular como " CRELM ".

SALA DAS SESS5ES?  05 de junho de 1 9 a 6.

VEREADOR ALCINEIDES FERREIRA DE SOUZA

-autor. •

OUjTIFICATI VA

UnerTwr, 20 Distrito do Município de Cabo Frio

á um exemplo marcante do crescente alongamento das ccmuni

dades periurbanas do nosso Município. Lugar 	agradável,

tem despertado nos áltimos tempos para sua veceçU turín

Uca pois a beira mar este: localizado recebendo a brisa

e as dádivas do Oceano Atlântico. AOSinit a densidade doma

gráfica de unamar solícita da autoridade páblica uma 	rÉ

ria de equipamentos que tornem vigvel a continua expansgc

da localidade e propiciem tambÉm a elevaça.c do nível de

vida da comunidade. expressando Os anseios de Unamar soll

cito a Prosidancia da Telerj a instalaçac de uma unidade

telefânica, tipo " ore1h5o ", providencia que considero

das mais importantes para todo 2 qualquer eglomerido urba

no sendo perfeitamente dispensáveis maiores 	detalhamen

tos sobre o significado e abrangancia dg tal solicitaç"ão.